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COLEGIO LAS LOMAS
NIVEL INICIAL 

	JORNADA SIMPLE
	JORNADA COMPLETA

	CURRICULAR
	CURRICULAR
	EXTRACURRICULAR

	8:00 A 12:00
	8:00 A 12:00
	13:00  A 16:30

	MATERNAL  SALA 2 AÑOS.
	MATERNAL SALA 2 AÑOS.
	MODÚLOS

	Área de formación personal y social.
Área de la exploración del ambiente.
Área del desarrollo motriz.
Área de comunicación y expresión.
Área de juego.
Música 
Educación Física
	Área de formación personal y social.
Área de la exploración del ambiente.
Área del desarrollo motriz.
Área de comunicación y expresión.
Área de juego.
Música 
Educación Física
	Inglés
Tecnología
Deporte
Artística 
Cocina/Nutrición
Obras Teatrales
Filosofía 
Ecología 
Emociones 
	4M
1M
2M
1M
2M
2M
2M
2M
2M


	SALA 3 AÑOS.
	SALA 3 AÑOS.
	MODÚLOS

	Formación personal y social.
Matemática
Prácticas del Lenguaje.
Ambiente Natural y Social.
Educación Artística.
Educación Física.
Educación Digital, Programación y Robótica.
Música 
Educación Física
	Formación personal y social.
Matemática
Prácticas del Lenguaje.
Ambiente Natural y Social.
Educación Artística.
Educación Física.
Educación Digital, Programación y Robótica.
Música 
Educación Física
	Inglés
Tecnología
Deporte
Artística 
Cocina/Nutrición
Obras Teatrales
Filosofía 
Ecología 
Emociones 
	4M
1M
2M
1M
2M
2M
2M
2M
2M


	SALA DE  4 Y 5 AÑOS.
	SALA DE  4 Y 5 AÑOS.

	Formación personal y social.
Matemática
Prácticas del Lenguaje.
Ambiente Natural y Social.
Educación Artística.
Educación Física.
Educación Digital, Programación y Robótica.
Música 
Educación Física
	Formación personal y social.
Matemática
Prácticas del Lenguaje.
Ambiente Natural y Social.
Educación Artística.
Educación Física.
Educación Digital, Programación y Robótica.
Música 
Educación Física
	Inglés
Tecnología
Deporte
Artística 
Cocina/Nutrición
Obras Teatrales
Filosofía 
Ecología
Emociones 
	7M
1M
4M
1M
1M
2M
1M
2M
2M



	
	Horario de ingreso
	Horario de salida
	Almuerzo /Recreación

	JORNADA SIMPLE
	08:00
	12:00
	---

	JORNADA DOBLE
	08:00
	16:30
	12:00 a 13:00

	Apertura del edificio 07:35 horas a cargo de la directora del nivel  (los alumnos que ingresen en ese horario estarán a cargo de la directora hasta 7:45 horas que ingresan las docentes).
Cierre del edificio 12:00 horas (para jornada simple).
Cierre del edificio 17:00 horas (los alumnos que queden estarán con sus docente). 


Todos los días nuestros alumnos contarán con:
· Media hora de recreación  (en doble jornada).
· Media hora de almuerzo (en doble jornada).
· Media hora de merienda y desayuno (en cada jornada).
· Media hora de siesta en sala 2 y 3 años, (4 años si el niño lo solicita, solo en doble jornada).
· Media hora de parque (en cada jornada).
· Media hora a la semana extra para el taller de Ingles en extendida. 

*Los talleres pueden sufrir cambios/por disponibilidad docente.
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